
Zasílací adresa
ČEZ Prodej, a.s. 
Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň

ČEZ Prodej, a.s., IČ 27232433, společnost je zapsána 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  
v Praze, oddíl B, vložka 22581

Bezplatná  
Zákaznická linka  
ČEZ Prodej

800 810 820
každý den od 7 do 20 hodin

cez@cez.cz  
www.cez.cz

Ceník
V našem ceníku najdete kompletní cenu elektřiny.

Distribuční území: EG.D, a.s.
Účinnost obchodních cen: 1. 1. 2022
Účinnost distribučních cen: 1. 1. 2021

ELEKTŘINA PRO SOLÁRY
smlouva na 3 roky | podnikatelé

Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou 
určovány Energetickým regulačním úřadem.

Ceny jsou uvedeny v Kč   
včetně 21% DPH (bez DPH).

Chyby v tisku jsou vyhrazeny.

Od 1. ledna 2021 se název distribuční 
společnosti E.ON Distribuce, a.s.,  
mění na EG.D, a.s.

Podmínky užití produktu ELEKTŘINA PRO SOLÁRY

1.  Produkt ELEKTŘINA PRO SOLÁRY může být sjednán pouze 
Zákazníkem, který má uzavřenu s Obchodníkem smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny do odběrného místa (dále jen „OM“), 
ve kterém je provozována výrobna elektřiny s instalovaným výkonem 
do 10 kW podle ustanovení § 28 odst. 5 Energetického zákona, a které 
je připojeno k distribuční soustavě v souladu s vyhláškou ERÚ  
č. 16/2016  o podmínkách připojení k elektrizační soustavě.

2.  Obchodník může Zákazníkovi odmítnout sjednání užití produktu  
ELEKTŘINA PRO SOLÁRY.

3.  Po dobu užití produktu ELEKTŘINA PRO SOLÁRY se neaplikují 
příslušná ustanovení VOPD, týkající se změny produktu Zákazníkem.

4.  Zákazník není oprávněn změnit po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy 
sjednaný produkt ELEKTŘINA PRO SOLÁRY za jiný produkt 
Obchodníka s výjimkou situace, kdy OM Zákazníka přestane splňovat 
podmínky pro přiznání produktu ELEKTŘINA PRO SOLÁRY, 
v takovém případě je Obchodník oprávněn přiřadit Zákazníkovi 
do Smlouvy předchozí sjednaný produkt či jiný produkt Obchodníka 
dle výběru Zákazníka či Smlouvu jednostranně ukončit.

5.  Cena produktu ELEKTŘINA PRO SOLÁRY je stanovena ceníkem 
tohoto produktu.

Výkup přetoků z vaší fotovoltaiky

O hodnotu přebytečné energie z vaší fotovoltaiky, neboli přetok, odeslané 
do distribuční sítě vám ve vyúčtování snížíme částku za spotřebovanou 
elektřinu, a to až do výše vaší spotřeby v MWh. Hodnota přetoků je 
stanovena ve výši obchodní části ceny (řádek 1 a 2 na další straně 
tohoto ceníku). Distribuční a ostatní poplatky, jako např. daň za elektřinu 
odebranou ze sítě z vyúčtování odečíst nejde.



ELEKTŘINA  
PRO SOLÁRY 

smlouva na 3 roky

OBCHODNÍ SAZBA STANDARD AKUMULACE 8 ELEKTRO- 
MOBILITA

AKUMULACE 16 PŘÍMOTOP TEPELNÉ ČERPADLO VEŘEJNÉ  
OSVĚTLENÍ

distribuční sazba C01d C02d C03d C25d C26d C27d C35d C45d C46d C55d C56d C62d

OBCHODNÍ 
ČÁST CENY

cena za dodávku elektřiny

1 vysoký tarif Kč/MWh 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00)

2 nízký tarif Kč/MWh - - - 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) 3 254,90 (2 690,00) -  

3 stálá platba Kč/měsíc 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00) 199,65 (165,00)

DISTRIBUČNÍ 
ČÁST CENY

cena za distribuci elektřiny

4 vysoký tarif Kč/MWh 3 581,60 (2 960,00) 2 964,27 (2 449,81) 1 461,29 (1 207,68) 2 542,49 (2 101,23) 1 288,67 (1 065,02) 2 542,49 (2 101,23) 1 039,91 (859,43) 299,40 (247,44) 3 581,60 (2 960,00) 299,40 (247,44) 299,40 (247,44) 410,32 (339,11)

5 nízký tarif Kč/MWh - - - 178,95 (147,89) 178,95 (147,89) 178,95 (147,89) 178,95 (147,89) 178,95 (147,89) 173,21 (143,15) 178,95 (147,89) 178,95 (147,89) -

stálá platba za rezervovaný příkon podle jističe

6 do 3 × 10 A a do 1 × 25 A včetně Kč/měsíc 26,62 (22,00) 67,76 (56,00) 688,49 (569,00) 160,93 (133,00) 430,76 (356,00) 160,93 (133,00) 516,67 (427,00) 525,14 (434,00) 532,40 (440,00) 393,25 (325,00) 525,14 (434,00) 139,15 (115,00)

7 nad 3 × 10 A do 3 × 16 A včetně Kč/měsíc 42,35 (35,00) 108,90 (90,00) 1 102,31 (911,00) 256,52 (212,00) 688,49 (569,00) 256,52 (212,00) 826,43 (683,00) 839,74 (694,00) 851,84 (704,00) 629,20 (520,00) 839,74 (694,00) 222,64 (184,00)

8 nad 3 × 16 A do 3 × 20 A včetně Kč/měsíc 52,03 (43,00) 136,73 (113,00) 1 376,98 (1 138,00) 320,65 (265,00) 861,52 (712,00) 320,65 (265,00) 1 033,34 (854,00) 1 049,07 (867,00) 1 064,80 (880,00) 786,50 (650,00) 1 049,07 (867,00) 278,30 (230,00)

9 nad 3 × 20 A do 3 × 25 A včetně Kč/měsíc 65,34 (54,00) 170,61 (141,00) 1 721,83 (1 423,00) 401,72 (332,00) 1 076,90 (890,00) 401,72 (332,00) 1 291,07 (1 067,00) 1 311,64 (1 084,00) 1 331,00 (1 100,00) 983,73 (813,00) 1 311,64 (1 084,00) 347,27 (287,00)

10 nad 3 × 25 A do 3 × 32 A včetně Kč/měsíc 83,49 (69,00) 217,80 (180,00) 2 203,41 (1 821,00) 513,04 (424,00) 1 378,19 (1 139,00) 513,04 (424,00) 1 652,86 (1 366,00) 1 678,27 (1 387,00) 1 702,47 (1 407,00) 1 259,61 (1 041,00) 1 678,27 (1 387,00) 445,28 (368,00)

11 nad 3 × 32 A do 3 × 40 A včetně Kč/měsíc 104,06 (86,00) 273,46 (226,00) 2 753,96 (2 276,00) 641,30 (530,00) 1 721,83 (1 423,00) 641,30 (530,00) 2 066,68 (1 708,00) 2 098,14 (1 734,00) 2 150,17 (1 777,00) 1 574,21 (1 301,00) 2 098,14 (1 734,00) 556,60 (460,00)

12 nad 3 × 40 A do 3 × 50 A včetně Kč/měsíc 130,68 (108,00) 341,22 (282,00) 3 443,66 (2 846,00) 802,23 (663,00) 2 152,59 (1 779,00) 802,23 (663,00) 2 583,35 (2 135,00) 2 623,28 (2 168,00) 2 714,03 (2 243,00) 1 967,46 (1 626,00) 2 623,28 (2 168,00) 695,75 (575,00)

13 nad 3 × 50 A do 3 × 63 A včetně Kč/měsíc 164,56 (136,00) 429,55 (355,00) 4 337,85 (3 585,00) 1 010,35 (835,00) 2 712,82 (2 242,00) 1 010,35 (835,00) 3 253,69 (2 689,00) 3 304,51 (2 731,00) 3 454,55 (2 855,00) 2 479,29 (2 049,00) 3 304,51 (2 731,00) 876,04 (724,00)

14 nad 3 × 63 A do 3 × 80 A včetně Kč/měsíc 209,33 (173,00) 545,71 (451,00) 5 509,13 (4 553,00) 1 283,81 (1 061,00) 3 443,66 (2 846,00) 1 283,81 (1 061,00) 4 132,15 (3 415,00) 4 196,28 (3 468,00) 4 502,41 (3 721,00) 3 148,42 (2 602,00) 4 196,28 (3 468,00) 1 111,99 (919,00)

15 nad 3 × 80 A do 3 × 100 A včetně Kč/měsíc 261,36 (216,00) 682,44 (564,00) 6 886,11 (5 691,00) 1 604,46 (1 326,00) 4 305,18 (3 558,00) 1 604,46 (1 326,00) 5 165,49 (4 269,00) 5 245,35 (4 335,00) 6 555,78 (5 418,00) 3 934,92 (3 252,00) 5 245,35 (4 335,00) 1 390,29 (1 149,00)

16 nad 3 × 100 A do 3 × 125 A včetně Kč/měsíc 326,70 (270,00) 853,05 (705,00) 8 607,94 (7 114,00) 2 006,18 (1 658,00) 5 382,08 (4 448,00) 2 006,18 (1 658,00) 6 456,56 (5 336,00) 6 556,99 (5 419,00) 10 698,82 (8 842,00) 4 918,65 (4 065,00) 6 556,99 (5 419,00) 1 737,56 (1 436,00)

17 nad 3 × 125 A do 3 × 160 A včetně Kč/měsíc 418,66 (346,00) 1 091,42 (902,00) 11 018,26 (9 106,00) 2 567,62 (2 122,00) 6 888,53 (5 693,00) 2 567,62 (2 122,00) 8 264,30 (6 830,00) 8 392,56 (6 936,00) 16 747,61 (13 841,00) 6 295,63 (5 203,00) 8 392,56 (6 936,00) 2 223,98 (1 838,00)

18 nad 3 × 160 A za každý 1 A Kč/měsíc 2,61 (2,16) 6,82 (5,64) 68,86 (56,91) 16,04 (13,26) 43,05 (35,58) 16,04 (13,26) 51,65 (42,69) 52,45 (43,35) 104,67 (86,50) 39,35 (32,52) 52,45 (43,35) 13,90 (11,49)

19 nad 1 × 25 A za každý 1 A Kč/měsíc 0,87 (0,72) 2,27 (1,88) 22,95 (18,97) 5,35 (4,42) 14,35 (11,86) 5,35 (4,42) 17,22 (14,23) 17,48 (14,45) 34,88 (28,83) 13,12 (10,84) 17,48 (14,45) 4,63 (3,83)

OSTATNÍ  
POPLATKY

20 daň z elektřiny Kč/MWh 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30)

21 systémové služby Kč/MWh 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30) 112,89 (93,30)

22 činnost OTE Kč/měsíc 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91) 4,73 (3,91)

podpora výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

23 podle jističe Kč/A/počet fází 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07) 18,23 (15,07)

24 podle spotřeby Kč/MWh 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00) 598,95 (495,00)

CELKOVÁ 
CENA

celková jednotková cena za elektřinu včetně daně z elektřiny a systémových služeb

25 vysoký tarif řádky 1 + 4 + 20 + 21 Kč/MWh 6 983,64 (5 771,60) 6 366,31 (5 261,41) 4 863,33 (4 019,28) 5 944,52 (4 912,83) 4 690,71 (3 876,62) 5 944,52 (4 912,83) 4 441,95 (3 671,03) 3 701,44 (3 059,04) 6 983,64 (5 771,60) 3 701,44 (3 059,04) 3 701,44 (3 059,04) 3 812,36 (3 150,71)

26 nízký tarif řádky 2 + 5 + 20 + 21 Kč/MWh - - -  3 580,98 (2 959,49) 3 580,98 (2 959,49) 3 580,98 (2 959,49) 3 580,98 (2 959,49) 3 580,98 (2 959,49) 3 575,25 (2 954,75) 3 580,98 (2 959,49) 3 580,98 (2 959,49) -

27 měsíční platby Kč/měsíc řádek 3 + řádek 6 až 19 podle jističe + řádek 22

poplatek na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

28 podle jističe Kč/měsíc řádek 23 × hodnota jističe (A) × počet fází

29 podle spotřeby Kč/MWh 598,95 (495,00)

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ  
PLATBY ZA ELEKTŘINU

roční spotřeba v MWh ve vysokém tarifu × řádek 25 
+ roční spotřeba v MWh v nízkém tarifu × řádek 26 
+ 12 měsíců × řádek 27 
+ nižší výsledek z výpočtů POZE: podle jističe: 12 měsíců × řádek 28, nebo podle spotřeby: spotřeba v MWh ve vysokém a nízkém tarifu × řádek 29


